XXX. CLIOSTOMUM.

Syst. orb. veg. 1. p. 116. *Limboriæ spec. Ach. in Vet. Ac. Handl. 1815.*

CHAR. Perithecium carbonaceum, integrum, rotundatum, clausum; collabescendo rugoso-plicatum, rugis demum rimose & transversim dehiscentes. Nucleus ceraceo-gelatinosus, inclusus. *Thallos crustaceus.*

Unica hujus generis hactenus cognita species varie dijudicata fuit. Pro Lichene autonomo descripserunt primi determinatores; plurimi deinde cum Achario pro Callio deformato habuerunt. Hac sententiam ipse deseruit in Synopsi Lichenum & Vet. Ac. Handl. l. c.; at *Lecidea* minime est, ut analysis, immo habitus, mox testatur. Ob singularem societatem cum "Lecid. Ehrhartiana" Ach. (*Parmelia varia v. parasitica*), cui hujus crustae semper adscripta fuit, pro fungo in hac parasitico (nat duo diversi Lichenes communi crusta gaudere nequeunt cum Flörkeo, Albertini et Schweiniz diu habui, & Rhytismati, cui generi inter Pyrenomycetes analogia est, subscripti). Dein vero "Lecideam Ehrhartianam" argutius observans, inveni hanc tantum sistere apothecia parasitica *Parmeliae variae*, simili ratione etiam in aliorum Lichenum crustis vagantis; crustamque re ipsa ad "Lecid. corrugatum" Ach. pertinere. Vix unquam hujus, saepè autem *Parmeliae variae*, apothecia desiderantur. Veritas hujus observationis, in Schred. Crit. IX propositæ, eximie confirmatur ab autonoma omnino congruente Wallrothii in *Flechtenk. II.* & ut plane demonstrata a Flotowio recipitur. At ut verus Lichen haec stirps Limboriis licet proxima, cum alio genere, quantum video, conjungi nequit; Wallroth ad suum haud descriptum genus *Thrombium* refert. In statu perfectissimo dehiscente, quale locis humidis hieme miti tantum vidiimus (Cfr. Ach. l. c. t. 6. f. 5.), paucis obviam venisse videtur; saepius tantum collapso-corrugatum, quale tam exoletum, quam locis siccioribus per totam vitam persistit. Hoc loco in memoriam revocare juvabit analogiam variorum Pyrenomycetum, quæ ob fructificationem inter Fungos melius evolutam Lichenum eximie illustrat. Sic "Peziza pinastri" Pers. saepissime & in ramis siccis semper Pezizam rugoso-collapsam refert (analytice vero examinata maxime differt), sed locis humidioribus verno tempore rupta verum se esse Phacidium monstrat. Eadem ratio vulgaris "*Sphaerice Pezize*" Tod.; haec vero ut Phacidium rupta, h. e. in statu perfecto,

tantum in subalpinis obviam venit. Ex his exemplis simul patet affinitas cum Limboriis, a quibus differt ut Rhytisma a Phacidio. — Denique inquirendum est an sub *Cliost. corrugato* plures lateant species. Certe plures insignes vidimus diversitates, unicam vero rite fructificantem. Plures se sub hoc nomine confusas distinguere posse etiam monuerunt Dufour, Stenhammar. Præcipue attentione digna huc vulgo relata forma in Calliciorum societate obvia (*Engl. Bot. t. 464*, Lich. graniformis), qualis numquam a me lecta, si hæc aliud sit quam status degener ipsius Calicii. Potius fingerem plures hujus exsistere exoticas species, nam quo magis generis Lichenosi fructificatio ad fungos deliquescens est v. c. Trypetheliorum, Limboriarum, eo magis tropicæ ejus species, cum sub arctica zona tantum occurrent Lichenes habitus genuini.